
0010112020
mm mnm. am

SCEIVlG
o iijici St”,

::1110in Želiv 3?- mw" 1/520

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB

u7avřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § l 746 odst, 2 zákona

č. 89/2012 Sbi, občanský Zákoník, ve znční
pozdějších předpisů (dále jen 1, Smlouva i) mezi:

Státní zdravotní ústav

se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

[Čo / DIČ: 75010330 / CZ75010330

zastoupeny” MUDn Pavlem Březovským., MBA, řcd itclcm

bankovní spojení: Česká národní banka, č.0.: 1730101/0710

(dále jen nebo „szú"›„poskytovatel“

511

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i.

se sídlem: Praha 4., Krč., Vídeňská 1083, PSČ: 142 20

1ČO/D1Č: 68378041 / CZ68378041

zastoupený: lng. Miroslavou Anděrovou, CSCA, ředitelkou

zapsaný V Roj stříku veřejných výzkumných institucí u Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy

bankovní spojení: 19-2795070297/0100

(dále jen „objednatel“)

(společně též „smluvní strany“
a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1) szú .io akreditovaným uživatelským zařízením pro chov a užívání pokusných zvířat (dále též

„zvířata“) podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Zákon“), a jeho prováděcích předpisů.

2) Případní smluvní partneři poskytovatele, podílející se na realizaci účelu této smlouvy, se pro

účely rizik a pojištění považují za třetí osoby. Poskytovatel nese vůči objednateli plnou

za třetích osob v souvislostí s dle tétoodpovědnost jednání případných plněním poskytnutým

smlouvy.

3) szú pověřuje jednáním při plnění této smlouvy, resp. jednáním při real izaci Projektu poku sú

dle následujícího článku:

>
Jméno, příjmení:

Obj edn atel pověřuje jednáním při plnění této smlouvy, resp. jednáním při realizaci Projektu

pokusů dle následujícího článku:

> Jméno, příjmení:

stránka I z S



FE)-

S tím, že případnou změnu těchto osob si smluvní strany jsou povinny ohlásit pí semnč (popř.

e-maílem) předem.

Pro vyloučení případnýc h pochybností smluvní strany výslovně sj cdnávaj í, že uvedene osoby

nejsou O změně te'to ani dodatek k této smlouvě.oprávněny jednat smlouvy. uzavřít jakýkoli

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Ministerstvo zdravotnictví Čeqké
republiky, na 7ák|adč žádosti szü, podané dne 9. 1 .2020

rozhodlo o schválení Projektu poku sů (MŠMT NPU L0 1309
Regenerace incízíonální hcrnie

pomocí kompozitních nosičů.: číslo Rozhodnutí 1/2020; číslo jednací MZDR 1571/2020-

4/OVZ) (dále též „Projekt poku sů“), a to na dobu platnosti rozhodnutí Ministerstva zemědělství

sp. Zn. 160Z2309/2017-17214ž č.j.: 9806/2018-MZE-17214 ZC dne 16.2.20 18, kterým SC szÚ

uděluje oprávnění
k

používání pokusuých zvířat do 7.3 ,2023, popřípadě
do dne právní moci

rozhodnutí o nové žádosti 0 udčlcní
oprávnění

k
používání pokusny'ch zvířat při splnění

podmínky uvedene' V § 20 odst. 4 Zákona. V případě udělení dalšího
oprávnění

k
používání

pokusných zvířat SZÚ podle § 15b Zákona, které má n avazovat na Výše uvedene' rozhodnutí

Ministerstva zemědělství, se dnem právní moci rozhndnutí 0 udělení dalšího
navazujícího

oprávnění k používání pokusných zvířat platnost předmětného rozhodnutí Ministerstva

zdravotnictví České republiky O schválení projektu pokusů prodlužuje na dobu do 3 2.2025.

szú se Zavazuj c sdělit Obj ednatelí bez
zbytečného odkladu, že nabylo právní moci rozhodnutí

o udělení dalšího
navazujícího oprávnění k používání pokusny'ch zvířat. a doložit mu

rozhodnutí s vyznáčenou doložkou právní mocí Neučiní-li S711 n7námení dle předchozí věty

vůči objednatelí nejpozději dn 25 .2.2023. skončí účinnost smlouvy k datu 7.3 .2023.

Účelem
smlouvy ie poskytování odborných služeb ze strany szU nezbytných pro realizaci

shora uvedeného Projektu pokusů,

2) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit:

a) nákup poku sných zvířat,

b) ustájení a. ošetřování pokusných 7vířat včetně každ odcnní péče zahrnuj ící krmení, napajení,

přestýlání a kontroly pohody a 7draví poku sných zvířat, provedení kontroly zdravotního

stavu a pohody zvířat, které do formulářepokusných v yznačí poskytovatel Monitoring

zdravotn H10 stavu u pohody zvířat ustáj en ýeh V szU. který tvoří přílohu č. smlouvy.

C) informování obj ednatele o změně zdravotního stavu zvířat. konkrétní způsob bude

dohodnut smluvních stran dlepověřenýmí zástupci čL odst„ 3) smlouvy

d) možnost objednatele provádět pokusnou a testační činnost na ustájených pokusnýeh

zvířatech V souladu S výše uvedeným Projektcm pokusů,

informacíe) předání objednateli o zdravotním stavu poskytovatelem poři zovaných poku sných

zvířat, včetně informací o stavu (leklarovane'm při dodávce,

Í) poskytnutí technického zázemí (s jehož stavem měl objednatel možnost se seznam ít) pro

osoby, ktere' se na činn ostech dle teto smlouvy na straně objednatele podílejí.

.nm/'ka 22 X



mnm www

,Lze
3) Obj ednatel se zavazuje:

a) doložit schválený a platný Projekt pokusů V souladu e ustanovením § 16 Zákona,

b) provádět
veškeré činnosti V souladu s rozhodn utím O schválení výše uvedeného Projektu

pokusů a touto smlouvou.

c)
doložit

platná
Osvědčení

pro práci s pokusnými zvířaty pro osoby, ktere' budou provádět

semanipulaci zvířaty,

které se na činnostech dle této na straněd) zajistit, aby osoby, smlouvy objednatele podílejí,

byly V takovém zdravotním stavu, který nijak neo hrožuj e pokusná zvířata il

e)
informovat se o skutečnosti. zda během

Výzkumné
Činnosti

prováděné na zvířatech

bude/nebude nakládáno s vysoce rizikovým biologickým agens a toxinem (VRAT) a

rizikovým biologickým agens a toxincm
(RAT) podléhající regulaci vyplývající se zákona

č. 281/2002 Sb., některých opatřeních souvisejících se zákazem bakteriologických

(biologických) a toxinových zbraní a o změně živnostenského zákona a vyhlášky
č.

474/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

Í) poskytovat poskytovateli sou činnost nezbytnou pro
realizaci

smlouvy.

4) Obč smluvní sestrany zavazují „

a)
informovat se navzájem o skutečnosti, zda zvířata nepod lóhaj í regulaci vyplývající se

zákona č„ 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanýmí organismy il geneticky'mi

produkty, ve znění pozdějších předpisů a

b) nezataj it si in formace o zdravotním stavu zvířat a ojejieh původu.

llI. TERMÍN A ZPŮSOB PLNĚNÍ

1) Termín a způsob plnění teto smlouvy se stanovuje průběžně po
dobu trvání smlouvy, a to na

základě
písemně

dílčí dohody/ obj ednávky (postačí
komunikace c«mailcm mezi

pověřenými

osobam i) obiednatele a poskytovatele dle volně ustáj ovací kapacity chovných prostor (dálc

jen „dílčí plnění “).

osloví s žádostí o term ín a dílčího2) O bjednatel poskytovatele způsob plnění. Poskytovatel je

povinen do 14 dnů sdělit objednateli, zdaje schopen za daných podmínek služby poskytnout.

V případě nevhodnosti termínu navrhovaného obj ednatelem poskytovatel navrhne jiný termín

než termín požadovaný obj ednatelem, a to rovněž Ve lhůtě 14 pracovních dnů pí) obdržení

žádosti objednatele. Obj ednatel je oprávn ěn přijmout takto navržený termín nebo požadovat

termín jiný. přičemž V takovém případě se postup dle tohoto odstavce opak uj e.

3) V případě, že poskytovatel potvrdí žád ost objednatele dle předchozího od stavce, popř,

obj ednatel přijme náhradní termín navržený poskytovatelem dle předchozího odstavce., je

termín a způsob dílčího plnění mezi stranami závazný.

4) V případě požadavku objednatele na nákup pokusných zvířat zjistí poskytovatel u dodavatele

požadovaných poku sných zvířat cenu a termín dodání. Poskytovatel informuje objednatele O

ccnč pokusnýclí zvířat., o nákladech na dodání těchto zvířat a o možném termínu dodání.

Obj ednate] není povinen podmínky dodání zvířat akceptovat. V případě akceptace takto

„s íránlw 3 K1



a. m” 7/520
sdělených podmínek obj ednatelem, učiní objednatel písemně požadavek na nákup pokusných

zvířat poskytovatelem. Cena stanovená V požad avku je 0611011 konečnou a může
být navýšena

dohodou obou smluvních stran.pouze písemnou

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Cena předmčtu plnění se stanoví na základě kon kre'tního počtu ustájených zvířat a dle denní

sazby Za jednotlivý biologický druh, a 1.0 dle sazby ke dni, ke ktere'm u došlo k odsouhlasení

podmínek poskytování služeb dle čl, 111 odst. 3) smlo uvy. Případná změna sazby dle odst.
3)

tohoto článku nemá vliv na sa7bu u služeb. u nichž došlo k odsouhlasení podmínek dle čl. 111.

odst. 3) smlouvy.

2) Sazba ustájovacího dne
pro jednotlivé biologické druhy zvířat

vychází z aktuálních Cen krmiva

a užívané a dalších nákladů S chovem apodestýlky souvisejících je stanovena vnitřním

předpisem poskytovatele. Sazba ustáj ovaeího dne pro jednotlive' biologické druhy zvířat je

uvedena V ceníku, který tvoří č, 2 Má-li hradit dalšípřílohu smlouvy. obj ednate] jakékoli

náklady související s poskytováním služeb dlc smlouvy, musí by't tyto objednatelem předem

odsouhlasený, o to bud" písemnou formou nebo emailovou zprávou zaslanou statutárním

orgánem o bj ednatele nebo
pověřenou osobou dle čl. 1. odst. 3) smlouvy.

3) V případě změny ceníku je poskytovatel povinen toto písemně
sdělit

objednateli alespoň 14 dní

před dnem účinností takove' Za o7námení se take' oznámenízměny písemné přitom považuje

e-máilem na c-mailovou adresu uvedenou včl. odst. 3 smlouvy. Po kud obj ednatel s touto

změnou nesouhlasí, má právo smlouvu
vypovědět s okamžitou účinností stím, že datem

ukončení smlouvy je doručení této výpovědi poskytovateli. V případě, že v době výpovědi

smlouvy probíhá dílčí plnění odsouhlascne' dle ěl 111. odst. 3) smlouvy, platí, že v takovém

případě smlouva skončí až uplynutím sjednané doby dílčího plnění a objednatel je povinen do

okamžiku ukončení smlouvy zaplatit cenu platnou V době, kdy došlo k odsouhlasení dílčího

dle ČI. 111, odst.plnění 3) smlouvy.

4) V případě nákupu pokusnýeh zvířat poskytovatelem pro objednatele je obj ednatelem hrazena

skutečná cena zvířat včetně nákladů na jej ich dodání V souladu s či. 111. smlouvy.

5) Fakturace bude prováděn a následujícím způsobem:

a) přefakturováním částky hrazené poskytovatelem za nákup pokusnýeh zvířat (tedy ad hoc

po realizaci konkrétní objednávky :v podpisu příslušného předávacího protokolu, resp.

dodacího listu obj cdnatel em)x

b) sazbu ustájovacího dne a ostatní ľakturovane' služby hrazené V souvislosti s ustáj ením zvířat

dle této smlouvy bude poskytovatel fakturoval buď ad hoc po poskytnutí dílčího plnění

nebo hromadně po poskytnutí více dílčích plnění, minimálně však jednou za každé pololetí

kalendářního roku, přičemž poskytovatel vystaví daňovy' doklad Za cenu předmětu plnění

dle odst. tohoto čl. smlouvy.

6) Náro k na úhrad u ceny plnění uplatní poskytovatel u objednatele řádně a včas Vystaveným

daňovým dokladem fakturou, která musí mít obecné náležitostí daňových dokladů podle

stránka 41 KI]



mama 115m/

(iza 7/5
ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnotyx ve znění pozdějších předpisů,

F aktura musí být v lístinné podobě a musí minimálně obsahovat:

>> identifikaci poskytovatele a objednatele,

> číslo smlouvy,

> datum zdanitelného plnění,

> datum vystavení faktury,

> datum splatnosti faktury,

>

jméno osoby odpovědné Za fakturaci,

›

rozpis počtu ustájených zvířat a počet dnů, po
které byla zvířata ustáj ena, případně dalších

fakturovaných služeb souvisejících S ustájením zvířat,

> celkovou fakturovanou částku bez DPH, výpočet
DPH a celkovou částku včetně DPH,

>> jmeno. příjmení a podpis osoby oprávněné za poskytovatele vystavovat daňové doklady.

(dále jen „faktura“).

Smluvní se že smluvní v7) stran y dohodly, platební povinnost strany je splněna okamžiku, kdy

je příslušná částka připsána na účet druhé smluvní stran y.

8) Sjednaná lhůta splatnosti faktur je 30 dní po doručení faktury objednateli, F akturovaná cena

bude obj cd natelem hrazena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele specifikovaný

V záhlaví této smlouvy.

V. VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELE

í) Dojde-li k úplnému nebo pro plánovaný experiment podstatnému neplánovanému úhynu

chovaných pokusnýeh zvířat, je poskytovatel povinen vypracovat pro objednatele písemnou

zprávu, v níž uvede všechny podstatné okolnosti. které vedly k úhynu zvířat, včetně formuláře

dle č. 1.přílohy

2) V případě, že se objektivně nepodaří zjistit příčinu úhynu pokusnýeh zvířat a poskytovatel

že služeb učinil co něm lze zachování náležité odbornéprokáže. při poskytování vše, po při

péče spravedlivě požadovat, aby úhynu předešel, popř bude zjištěno, že příčina spočívala

v okolnosti , kterou poskytovatel nemohl předpoklád at, vyloučit nebo ovlivnit při zachování

náležité od borne' péče, nenese poskytovatel odpovědnost za škodu vzniklou objednatelí

zvířat.úhyncm

3) Žádná Ze smluvních stran není odpovědná Za nesplnění povinností stanovených touto

smlouvou nebo s tímto mocí.prodlení plněním, pokud bylo způsobeno vyšší

VI. SANKCE

I) V případě, že obj ednatel některou Z toutoporuší povinností stanovených smlouvou, jc povinen

zap 1 atit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000, Kč za každé nesplnění povinnosti.

stránka 52 8



ySZÚ
2) V případě, že poskytovatel poruší některou Z povinností stanovených touto sm louvo u, je

povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu Ve 5000,. Kč Za každ e'výši nesplnění povinností.

3) V případě prodlení obj ednatelc s úhradou
ceny plnění dle smlouvy zaplatí obj ednate]

smluvní ve % z dlužné za denpos ky'tovateli pokutu výši 0,05 částky každý prodlení.

4) Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní straně dnem následujícím po

mamém Smluvní do 30 kalendářníchuplynutí příslušné lhůty, sankcejsou splatné dnů ode dne

doručení písemné VýZVy
k

jejich úhradě povinné smluvní straně, ato bezhotovo stním převodem

na účet smluvní V záhlaví tétooprávněné strany uvedený smlouvy.

5) Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na 1.0, zda a v jaké výši vznikla druhe' straně

V této souvislosti škoda. smluvníUp latněním pokuty n ezaniká právo na náhradu škody.

VII. DOBA TRVÁNÍ SMLOI V l

l) Smlouva se uzavírá 113 dobu určitou, a 1.0 ode dne účinnosti této smlouvy do 7.32023.
popřípadě

do 31,122025
(dle trvání platnosti Rozh odnutí o schválení

projektu pokusů viz č.11. odst. I)

této smlouvy).

2) Smluvní vztah
založený touto smlouvou skončí:

a) uplynutím doby trvání smlouvy.

b) písemnou
d ohodou podepsanou smluvními stranami,

C) výpovědí ZC strany objednatele bez
výpovědní lhůty V případě opakovaného porušení

smlouvy ze strany v takovém účinná dn emposkytovatele, případě je výpovčdT následujícím

po jejím doručení poskytovateli.

d) výpovědí ze z důvodu, žc ztratí kstrany po skytovate | e způsobilost provozování činnostix

pro kterou je tato smlouva uzavřena, V takovém ú činná dnempřípadě je výpověď

následujícím po jejím doručení obj edn atel i; poskytovatel v takovém případě odpovídá

obj ednateli Za veškerou škodu, která mu v důsledku ukončení
smlouvy 7 tohoto důvodu

bude způsobena,

e) výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodů, a to s výpovědní dobou měsíc,

která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní

straně; V případě, že V době doručení výpovědi je mezi stranami odsouhlaseno dí lěí plnění

dle ěl, 111. odst. že3) smlouvy, pak platí, smlouva skončí až uplynutím doby takto

odsouhlaseného dílčího plnění.

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I) Poskytovatel o objednatel se zavazuj í si V rámci své kompetence vzájemně poskytovat

veškerou součinnost a informace. jež jsou potřebné ke splněníjejich vzájemných závazků dle

smlouvy.

2) Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující kc

změně nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně

dopisem doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedene V záhlaví smlouvy nebo předán y'

A tra'nka á 8



'7% „mw j'szü
proti podpisu

druhé smluvní straně, Smluvní strana má povinnost oznámit do pěti dnů druhé

smluvní stran ě zmenu sídla a/nebo jiných kontaktních
údajů uvedených v záhlaví smlouvy.

3)
Jakékoliv

změny smlouvy lze provést pouze písemnými vzestupně ěíslovanýmí dodatky k této

smlouvě.

4) Nastanou-li Ll některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádn ému plnění této smlouvy, je

povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně s uvedením

předpokládané doby trvání takové skutečnosti,

5) Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizací te'to

smlouvy zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaj e

vyplývající Z příslušných právních předpisů České republiky, j akožto právních předpisů

unie, Smluvní se V této souvislosti veškeré které seEvropské strany zavazují poučit osoby. na

jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech. Ukončení

účinnosti teto smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne
povinností týkajících se ochrany

osobních údajů o tyto přetrvávaj í po ukončení účinnosti této smlouvy.

6) 101110 smluvní vztah se řídí
právní úpravou

ČR.
Poskytovatel

bere na vědomí, že veškeré

informace o činnostech prováděných objednatelem na základě této smlouvy, které nemusí být

na základě Zákona,jiných právních předpisů, pepř, Projektu pokusu
dle čl 11.

výše, zveřejněny,

jsou výhradním vlastnictvím objednatele El tvoří součást jeho obchodního tajemství.

Poskytovatel se proto zavazuje, že bude takové informace účinně chránit
před neoprávněným

získáním, využitím a zpřístupněním, a tO
po

skončení této smlouvy. Poskytovatel se rovněž

zavazuje, že vcškcré záznamy takto získaných in formací, které má a/ nebo musí mít pod svojí

kontrolou. po
skončení Projektu poku sů předá objednateli, nemá-li příslušným právním

předpisem ČR a/ncbo EU jinak stanovenu povinnost k jejich uchovávání.

7) Tato smlouva je vyhotovcna Ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze

smluvních stran.

8) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

vjejího uveřej nění registru smluv.

9) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečl ivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že

nebyla uzavřena V tísni, ani Za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu výšc

uvedeným připojují své podpisy,

V Praze dne V Praze dne
„za a. ,(04

Státní zdravotni ústav Ústav experimentální med ieíny AV ČR,

MUDr. Pavel Březovs ký, MBA Ing. Miroslava Anděrová, CSc.

ředitel ředitelka

ÚSTAVSTÁTNl znaavoml
1“ ”ČT

Šrobárova
stránka 7: 8

„N :z :www: , „_„
v v

za] 0:30 4Š13l'řlhä !O

io 15010330. tak: .režúüű'fíłăž'šüä



..„.. mnm .m

,Ixu-

Příloha č.

Formulář Monitoring zdravotního SLBVU a pohody zvířat ustájených v szú. Srobárova

49/48Praha 10, 100 00

Příloha č. 2

Cenik

stránka ,4. ,u 8



.a

i'

FI

Í-l

ů.

G.

G.

“5

.4 :i

"5 o

É >

O

v

.E
g.

'1'

FI

> O
s.,

*N

D a,

r:
\ >>

x

o :.. El

m

*N =

i? N O

N
O.

w

> H >>

,a N O > :v
?í

N \ i: a
Ht>= a

'1.2

›o

s:

>›

“N w
?i :Ě'Š

5
n- >

w

.a
'S

EI

?Tv

H

c.

či: v-t
4.

>

š
..čt a) N >

›}v-t '3 E

'5 ř
s..

U

s
o.

l: E

G-t
í-t Ga s. Ň

či:

ř

É >

4a

> N :v 4..
?a

m O
Ě o

l: a: .M

..D
.-t :u

4a O N
U

> Z

:s: s..

"5
č
*N

š .a

FU

S
.u s.,

.'- O
řO 4a

E

O .-
s.. O
u a.. o

S E

N .-
a;
4.

łž

Ě = 4.

A:
E'

H
5

H





CENÍK PRACÍ A SLUŽEB Dodatek č. 3

Ceník uslaimacilro dm' n-ířal Z\ ýšeni ceny kminclio dnc králíku

V Praze dne: 1.4.3020 \/11.'l)r. Panel Brezm ký. Nl B A

ředitel Státního ?dravotniho ústavu

ZBRWQW
žiSláV

ěřăílľíl

mat u., .. .12 Praha 'NL'$r me
5!

má . tšmagłTemăš mim! „m axmomšcküů
::smažu„mastek Fm “m” á 155W?“




